* Nomisma hisce litteris inscriptum ne Octaviano quidem Sadæ reperire licuit.

Pallente que ederas & amantes littora
myrtos.

Alii Veneri myrtum sacratam crediderunt,
quia multis morbis muliebribus convenit, ex
Dioscoride lib. I. cap. 127. Plures causas sugge-
ret Germ. Valens ad illud Virg. I. Georg.

— *Cingens materna tempora myrto.*

Et in Eliacis lib. II. Pausanias rosam & myr-
tum esse stirpes Veneri sacras ait, proprieque
attinere ad pulcritudinis rationem, &c. Ea-
dem Servius in lib. II. Georg. & V. Æneid.
quæ non describo, itemque Nicandro αἰδάνη μύρτα.

Venit nunc in mentem ejus dicti Pastoris in Eclogis:

Populus Alcidæ gratissima, vitis Jaccho,
Formosæ myrtus Veneri, tua laurea
Phœbo.

Qui versus quaternis tuis quæstionibus facient satis.

B. Imo quærendi ansam præbebunt. Non enim pastor ille causas reddidit.

A. Saltem illud efficient, ut antiquitus arbores diis deabusque consecratas probent, neque esse cerebri commentum nostri.

B. Absit ut id de Te in animum inducam meum. Sed cur, quæso, *populus* Herculi sacra, item cur *mala* eidem ac Veneri dedicata?

A. De *populo* arbore vix occurrit aliud quam *POPULUS*. arborem esse duram, altam ac rectam, quæ in Herculem prope quadrant. Folia quia sunt viridia, & alba minimoque impulsu vento, Herculem forte ad coronam inde sibi texendam invitarunt, quemadmodum quercus cum glandibus Jovi in delitiis. Videas in Pyrrhi Regis Epirotarum nummis fulmen his additis litteris ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ Dorica nimurum Dialecto pro ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ. In nonnullis etiam gemina facies viri quernea corona redimiti, & feminæ foliis & fructu malo Persico revinctæ, qui Jupiter & Juno esse putantur (*).

(*) Tab.
L. 92. 93.

B. Unde conicis Pyrrhi hoc esse nomisma?

A. Quia tres hic apparent literæ ΠΥΡ. (a)

B. Persica cur Junoni attributa?

PERSICA

A. Hæc mala spectantur in capite *Isidis & Harpocratis*, qui silentii præses est, item in aliis Ægypti Diis, ut Sarapide, imo & Osiride, certisque. Gestare autem idcirco creditum, quod frondes illæ linguam referant: fructus vero cor repræsentent, quo monentur viri feminæque ne lingua diffentiat a corde. Quod autem de Veneris pomo fertur notum in vulgus a Paride illi datum, quod formæ præstantia Junoni ac Palladi antecelleret. Longe tamen illo antiquius pomum Eva primæ parentis: quo de alii disputant, quod genus fructus fuerit, ut Accursius ille nositer dubitans *ficus* ne, *uva*, an *mala* fuerint, ut & ego an *mala* coronea quæ Herculi tribuantur, quod hæc aurei magis coloris sint quam mala:

N 2